PROCON, e outros, sempre que pertinentes, atentando o fornecedor, principalmente, para as 

prescrições contidas no art. 39, inciso VIII, da Lei n° 8.078/90 (Código de Defesa do Consumidor).  

2.4. O valor estimado para a registro em ata e contratações importa em R$ 574.206,67 (quinhentos e 

setenta e quatro mil, duzentos e seis reais e sessenta e sete centavos).  

3. DAS CONDIÇÕES GERAIS PARA PARTICIPAÇÃO  

3.1. Poderão participar deste Pregão:  

3.1.1. Quaisquer empresas interessadas que se enquadrem no ramo de atividade pertinente ao 

objeto da licitação e que atenderem a todas as exigências, inclusive quanto à documentação,